北小学校４年生保護者様  令和２年５月１１日

上田市北小学校

校長 滝沢 克子

メールを使った子どもの学習支援について（お願い）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、臨時休業が続くなか、担任がお子さんとコミュニケーションを図って、学習のサポートができる

ように、お子さんが取り組んだ学習プリントをメールで担任へ送付していただくことを考えました。

  つきましては、まず４学年で試行させていただきたいと思います。初めての試みではございますが、

できるだけ多くの方にご参加いただきますと、今後の活用に有効につながります。ご理解・ご協力のほど

よろしくお願いします。

記

１．試行学級 ４年１組・４年２組・４年３組

２．期 間

 （１）令和２年５月１１日（月）～５月１４日（木）で１枚

 （２）令和２年５月１８日（月）～５月２１日（木）で１枚

 （３）令和２年５月２５日（月）～５月２８日（木）で１枚

３．内 容

 （１）子どもは、配布する学習課題の中の、「特別課題」に全員取り組む。

 （２）「特別課題」を終えたら、希望されるご家庭は、学習プリントをカメラで撮影し、学校アドレス

にメールで送信する。

※メールの件名に年組名前を入れる。

 （３）担任からの返信（コメント、アドバイス、丸つけのいずれか）を待つ。

   ※希望されない場合は、次回の課題提出日に持参する。

４．注 意

 （１）希望者でメールを使って写真を送れない場合は、学校まで電話をください。

 （２）返信には多少のお時間をいただく場合がございます。ご了承ください。

 （３）個人情報の保護のため「特別課題」には記名をせず、メールの件名に年組名前を入れていただく

ようお願いします。

以上

上田市立北小学校 ４学年

担当 竹谷 尚里

電話 ２３－１６２１

アドレス kita@school.umic.jp

特別課題 そ ～メール送信用～

 【問題】次の角を分度器を使ってかきましょう。

① ５５度

② １４０度

黒枠に合わせて写真を撮り、右のアドレスに、

件名に年組名前を入れて、送信してください。

kita@school.umic.jp

・角の勉強をしていて、こまったことがあったり、先生へのメッセージがあ

ればここに書いてください。

mailto:kita@school.umic.jp
mailto:kita@school.umic.jp

特別課題 ～メール送信用～

 【問題】次のわり算を筆算で計算しましょう。

（１） ９１÷７

（２） ７３÷４

黒枠に合わせて写真を撮り、下のアドレスに、件名に

年組名前を入れて、送信してください。

kita@school.umic.jp

わり算の筆算で困ったことや先生へのメッセージがあればここに書いて下さい。

mailto:kita@school.umic.jp